



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 238/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento da Tomada de Preços nº 024/2015 (PMRC), realizada no dia 15 de Setembro de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COMPREENDENDO MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL, NO PARQUE AMBIENTAL SALOMÃO SOGAYAR E EM RUAS E AVENIDAS DESTA CIDADE COM VISTAS A MELHORIA NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO**, ficando assim **ADJUDICADO** a TOMADA DE PREÇOS, em favor da empresa **TÂNIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO - ME (CNPJ/MF: 78.161.031/0001-11)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Tânia Cristina Muniz Caldonazzo - ME					
LOTE 01 – RELAÇÃO DE MATERIAIS					
Item	Descrição	Apres	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	POSTE DE FERRO DUPLO P/ JARDIM 3MTS X 60MM.	UNI	59	406,52	23.984,68
02	CAIXA DE CONCRETO 40 X 40 X 40 C/ TAMPA.	UNI	81	40,96	3.317,76
03	DUTO CORRUGADO CINZA 2".	M	930	2,40	2.232,00
04	CABO DE COBRE PP MULTIPOLAR 0.6/1KV 4 X 6,00 MM.	M	810	10,25	8.302,50
05	CABO DE COBRE PP MULTIPOLAR 0.6/1KV 2 X 2,50 MM.	M	245	2,52	617,40
06	CONECTOR TORCAO ROSQUEADO LARANJA 4,0MM².	UNI	962	0,17	163,54
07	GLOBO DE POLICARBONATO B-18 ESFÉRICO DIAM. 50CM.	UNI	134	150,98	20.231,32
08	LAMPADA VAPOR METALICO 400W TUB.	UNI	156	32,04	4.998,24
09	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 250 W EXT/AFP SEM BASE.	UNI	104	66,27	6.892,08
10	TIJOLO 6 FUIROS	UNI	3.000	0,44	1.320,00
11	CIMENTO 50 KG	UNI	30	27,35	820,50
12	CAL VIRGEM 20 KG	UNI	30	10,06	301,80
13	FERRO 5/16" BARRA 12,00 METROS	UNI	18	20,63	371,34
14	FITA ISOLANTE 19MM X 20 M	ROL	13	3,05	39,65
15	FITA AUTO FUSAO I-10 19MM X 10M X 0,76MM.	ROL	13	12,27	159,61
16	MEDICAO COM LENTE CATEGORICA C1.	UNI	1	1.862,04	1.862,04
17	QUADRO DE COMANDO 500 X 400 X 200.	UNI	2	230,61	461,22
18	DISJUNTOR DIN JNG CURVA C 3 X 32A – TRIPOLAR.	UNI	6	34,03	204,18
19	CONTACTOR JNG – CJ X 1B – 32 (3TF44/220V).	UNI	1	169,93	169,93
20	BASE PARA RELE FOTO CELULA (CPFL).	UNI	54	6,78	366,12
21	RELE FOTO ELETRONICO TRANSPARENTE NF/220V.	UNI	54	14,56	786,24
22	PRENSA CABO PVC 3/4"	UNI	5	2,83	14,15
23	PRENSA CABO PVC 1".	UNI	2	2,89	5,78
24	POSTE DE FERRO P/ JARDIM 3M X 60MM.	UNI	4	564,19	2.256,76
25	DISJUNTOR DIN JNG CURVA C 3 X 63A – TRIPOLAR.	UNI	1	38,04	38,04
26	CONTACTOR JNG – CJ X 1B – 63 (3TF47/220V).	UNI	3	248,99	746,97

27	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 400 W EXT/AFP SEM BASE	UNI	52	64,76	3.367,52
28	LUMINARIA IP LM 3 DIF. POLIC. ALUM. ESTAMPADO 400W.	UNI	10	99,41	994,10
29	RECEPTACULO DE LOUCA E-40.	UNI	12	6,15	73,80
30	PARAFUSO FRANCES 5/8 X 45 MM	UNI	52	6,12	318,24
31	CABO DE COBRE FLEX 750V 2,5MM² - BRANCO.	M	250	0,65	162,50
32	CABO DE COBRE FLEX 750V 2,5MM² - PRETO.	M	250	0,65	162,50
33	LUMINARIA IP LM 3 EM POLICARBONATO C/ ALOJ. 400W – LNP4.	UNI	36	157,46	5.668,56
34	LAMPADA VAPOR METALICO 250W E-40.	UNI	66	32,24	2.127,84
35	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 250W INT.	UNI	66	55,85	3.686,10
36	DUTO CORRUGADO CINZA 1 1/4"	M	400	1,91	764,00
37	CABO DE COBRE PP MULTIPOLAR 0.6/1KV 3X2,50MM	UNI	900	2,85	2.565,00
38	BASE DE CONCRETO 50 X 50 CM	UNI	15	38,48	577,20
39	CAIXA PARA MEDICAO TIPO CN-1	UNI	2	86,16	172,32
40	CABO DE COBRE FLEX HERR 06/1 KV 16MM² PRETO.	UNI	150	5,71	856,50
VALOR TOTAL – LOTE 01					102.159,93
LOTE 02 – RELAÇÃO DE SERVIÇOS					
Item	Descrição	Apres	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	MAO DE OBRA – INSTALAÇÃO DE POSTES DECORATIVOS COM DOIS GLOBOS NO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA PADRE JOÃO MENENDES	SVÇ	01	7.445,53	7.445,53
02	MAO DE OBRA – INSTALAÇÃO DE POSTES DECORATIVOS NO PARQUE AMBIENTAL SALOMÃO SOGAYAR	SVÇ	01	12.930,35	12.930,35
03	MEDIÇÃO EM POSTE CATEGORIA C1 – INSTALAÇÃO DE POSTES DECORATIVOS NO PARQUE AMBIENTAL SALOMÃO SOGAYAR	SVÇ	01	1.006,96	1.006,96
04	MAO DE OBRA – SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS E REATORES NA RUA CEL. EMILIO GOMES E RUA DR. JOÃO PESSOA	SVÇ	01	3.602,31	3.602,31
05	PROJETO ELETRICO – SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS E REATORES NA RUA CEL. EMILIO GOMES E RUA DR. JOÃO PESSOA	SVÇ	01	1.246,06	1.246,06
06	MAO DE OBRA – SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS E LÂMPADAS E MELHORIA NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DA AVENIDA DAS PALMEIRAS	SVÇ	01	8.444,08	8.444,08
VALOR TOTAL – LOTE 02					34.675,29
VALOR TOTAL GERAL – LOTE 01 + LOTE 02					136.835,22

Junte-se ao procedimento
 Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Setembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal